
2023 IMPORTANT DATES 

Elec on Dates 
Spring Primary—February 21st (if needed) 

Spring ElecƟon — April 4th 

Park Shelter Bookings 
ReservaƟons Open March 1st in RecDesk 

Cleanup Days 
Spring —May 3rd‐6th 

Fall — October 4th‐7th 

Brush Pickup Days 
April 24th 
May 15th 

September 11th & 25th 
October 23rd 

Community Events 
Grilled Cheese Championship—April 29th 

Farmers AppreciaƟon Day —  July 8th 
Dodgefest — August 5th 

ANIMAL LICENSES 

 Licenses are required for all dogs and cats five 
months of age or older by March 31st. 

 A copy of the PROOF OF RABIES cerƟficate 
for each pet is required to obtain a license.  

 FEES are $6 per neutered/spayed animals or 
$15 for each unaltered animal.  A $5 late fee 
will be charged for all licenses issued aŌer 
March 31st except newly acquired pets. 

 You may fill out an APPLICATION from our 
website (type “Animal License” in the Search) 
or complete and return the form below. 

 Write a SEPARATE CHECK payable to the 
“City of Dodgeville” & return to City Hall. 

City of Dodgeville 
100 E Fountain St 

Dodgeville, WI 53533 
Phone: 608‐930‐5228 

Website: 
h ps://dodgevillewi.gov 

DODGEVILLE ANIMAL LICENSE APPLICATION 

Owner Name(s):______________________________ 
Address:____________________________________ 
 Dodgeville, WI  53533 
Phone: _____________________________________ 

Email: ______________________________________ 

Pet #1:  Dog □   Cat □   License Type:  New □  Renewal 

Pet Name:__________________________________ 

Pet #2:  Dog □   Cat □   License Type:  New □  Renewal 

Pet Name:__________________________________ 

Pet #3:  Dog □   Cat □   License Type:  New □  Renewal 

Pet Name:__________________________________ 

Pet #4:  Dog □   Cat □   License Type:  New □  Renewal 

Pet Name:___________________________________ 
*Don’t forget to include a pre‐stamped  
envelope so we can mail you your tags!  

2023 RESIDENT BROCHURE 

During 2022, the City of Dodgeville under went a 
State required “revaluaƟon”.  By more fairly  
assessing properƟes based on recent market condi‐
Ɵons, the City saw a shiŌ of taxes away from proper‐
Ɵes classified as “commercial” and onto those 
assessed as “residenƟal”.   The average increase of 
total  assessed value of all classes was 35%. 
Overall, the net mill rate of ALL taxing jurisdicƟons 
(school, tech school, county & city) dropped from 
$27.79/$1,000 in 2021 to $21.64/$1,000 in 2022.  

CEMETERY REMINDERS 
 Winter arrangements will be discarded 

aŌer April 1st 

 Spring summer arrangements will be dis‐
carded aŌer October 15th 

 Any work done must have  prior approval 
from the Cemetery Sexton 



PROPERTY TAX PAYMENT OPTIONS 
(For First Installment Payments  

due January 31, 2022) 

By Mail . . .  
City of Dodgeville 
100 E Fountain Street 
Dodgeville, WI  53533 
 

By Dropbox 
Use the curbside drop box in front of City Hall 
 

Online by Debit or Credit Card 
 Visit: www.AllPaid.com 
 Enter PLC Code 6708 
 Be prepared to enter your full name, parcel 

number, and tax bill number.  
 A debit/credit convenience fee will be applied 

by the company. 
In Person 
City Hall is open Monday‐Friday 8:00 am‐4:30 pm 
except holidays (Closed: Dec 23, 26 & 30th) 

DON’T FORGET! 
 Make checks payable to “City of Dodgeville” 
 Please include your payment stub(s) and write 

the parcel number(s) on the check.  
 

DON’T INCLUDE OTHER SERVICE PAYMENTS 
This includes pet licenses, uƟlity payments, or oth‐
er fees due to the City.  Please write separate 
checks for each service.  If you include more than 
your property tax payment, your check will be re‐
fused & you will be required to issue a new check. 

 
RECEIPTS WILL ONLY BE SENT TO THOSE 

WHO INCLUDE A SELF‐ADDRESSED 
STAMPED ENVELOPE WITH THEIR PAYMENT 

PROPERTY TAX REMINDERS 

 First installment tax payments are payable to the 
City of Dodgeville by January 31, 2022.  Second 
installment payments are due to Iowa County by 
July 31, 2023. 

 All personal property taxes, except improvements 
on leased land, are due in full by January 31st. 

 If the total tax due on a parcel is $100 or less, the 
full amount is due by January 31st. (See Wis 
§74.11(7) or §74.12 or  §74.5) 

 Failure to Pay On Time ‐ If you choose to pay your 
real estate taxes in installments, then you must 
pay each installment Ɵmely or the TOTAL amount 
of your remaining unpaid taxes, special assess‐
ments, special charges and special taxes (if any) 
will be delinquent (§74.11(7) or §74.12 or  §74.87) 
All delinquent taxes are subject to interest rate of 
1% plus .5% penalty rate per month (a fracƟon of a 
month counts as a whole month) from Feb 1 unƟl 
paid.  Failure to receive a tax bill does not relieve 
the obligaƟon of the property owner to pay taxes.  

 Escrow Payments—Property owners who use this 
service with their lender are responsible for ensur‐
ing that the mortgage company receives a copy of 
the tax bill and pays the appropriate amount due.  
If your company issues you a check, make sure to 
endorse the back.  If the payment received is larg‐
er than your total tax bill, then you will receive a 
refund. Refunds will be issued within 30 days. 

ONLINE COUNTY LAND RECORDS & TAX INFO 

Visit hƩps://ascent.iowacounty.org/LandRecords/ 
to view your tax and assessment informaƟon 

online.  You are also able to view and print a copy 
of your tax bill and receipt from this website. 

UTILITY PAYMENT OPTIONS 
Did you know there are convenient ways to pay your 
Dodgeville UƟlity Bill?  Check out the opƟons below. 

Sign up for AutomaƟc Payments (via ACH) 
 Don’t miss a payment!  Download the form at 

hƩps://dodgevillewi.gov/uƟliƟes or call the  

UƟlity Office at (608)‐930‐7679  to learn more 

Online (Convenience Fees Apply)  
 Visit: www.AllPaid.com & Enter PLC Code 6709 
By Dropbox (Checks Payable to Dodgeville UƟliƟes) 
 Use the curbside drop box in front of City Hall 
**City Staff will no longer take payments over the phone** 

LOTTERY & GAMING PROPERTY TAX CREDIT 

 This property tax credit is given to WI residents 
who owned their home as of Jan 1, 2022 or who 
purchased a home aŌer Jan 1 that was the pri‐
mary residence of the previous owner and will 
be the primary residence of the new owner. 

 This credit cannot be claimed on commercial 
property and a property owner can only claim 
one primary residence in Wisconsin. 

 If you are eligible for the credit in 2022, but do 
not see it listed on your tax bill visit:  
www.revenue.wi.gov and search “LoƩery Credit 
Form” or contact the City Clerk  for assistance. 

ELECTION REMINDERS 
Did you move recently or have 
a name change?  You will need 
to re‐register.  Want to vote 
absentee in 2023?  You will 
have to make a new request 
aŌer January 1st. Make sure to 
get registered and make your requests early to ensure 
proper Ɵme for processing.  hƩps://myvote.wi.gov/ 


